

Do: [Adres]

Twój numer NHS: [numer NHS]

Szanowny [Imię]

Ważne informacje dotyczące leczenia COVID-19

Być może wcześniej otrzymałeś list lub e-mail od NHS England lub twój specjalista szpitalny lub lekarz rodzinny mógł wyjaśnić, że możesz się kwalifikować na pewne rodzaje leczenia, jeśli zachorujesz na COVID i jak uzyskać takie leczenie, jeśli jest ono potrzebne.

Piszemy ponownie, ponieważ sposób dostępu do leczenia zmieni się od wtorku 27 czerwca 2023 r.

Jeśli zachorujesz na COVID po wtorku 27 czerwca 2023 r.:

- NHS nie będzie już automatycznie kontaktować się z Tobą w sprawie leczenia po zgłoszeniu pozytywnego wyniku testu na COVID.
- **Jest to preferowana i najszybsza droga dostępu do leczenia:**
Należy dokonać **samodzielnego skierowania online** na stronę internetową Alliance for Better Care COVID Anti-Viral Medication pod adresem:
<https://allianceforbettercare.org/nmabs/>.

Upewnij się, że masz pod ręką aktualną PEŁNĄ LISTĘ przepisanych leków (w tym leków szpitalnych).

- Jeśli nie możesz uzyskać dostępu do samodzielnego skierowania online, nadal możesz skontaktować się ze swoją przychodnią lekarską, NHS 111 aby mogli rozważyć skierowanie Cię na ocenę leczenia.

Dlaczego wysyłamy do Ciebie ten list?

Twoja dokumentacja medyczna wskazuje obecnie, że możesz mieć rodzaj schorzenia, co oznacza, że może istnieć dla Ciebie odpowiednie leczenie, jeśli zachorujesz na COVID.

To leczenie może zmniejszyć ryzyko poważnego zachorowania w wyniku infekcji COVID i należy je zastosować szybko po wystąpieniu objawów.

Być może już wcześniej powiedziano Ci, że NHS skontaktuje się z Tobą w sprawie leczenia, gdy zgłosisz pozytywny wynik testu na obecność COVID. Od 27 czerwca już tak nie będzie.

1. Powinieneś trzymać testy przepływu boczego w domu

Powinieneś przechowywać testy przepływu boczego w domu, aby użyć ich w przypadku wystąpienia objawów. Można je bezpłatnie zamówić na stronie: <https://www.gov.uk/order-coronavirus-rapid-lateral-flow-tests> lub dzwoniąc pod numer 119.

Od 1 października 2023 r. sposób uzyskiwania dostępu do testów może ulec zmianie. Więcej informacji będzie dostępnych na stronie: www.nhs.uk/CoronavirusTreatments.

Możesz teraz również skorzystać z testów zakupionych w aptece lub sklepie.

2. Powinieneś wykonać test, jeśli masz objawy COVID

Jeśli masz objawy COVID, powinieneś natychmiast wykonać test, nawet jeśli objawy są łagodne.

Jeśli wynik testu jest negatywny, ale objawy nadal występują, należy wykonać kolejny test każdego z kolejnych dwóch dni (łącznie trzy testy w ciągu trzech dni).

W miarę możliwości wynik testu należy zgłosić na stronie: <https://www.gov.uk/report-covid19-result> lub dzwoniąc pod numer 119, używając swojego numeru NHS i kodu pocztowego (na górze tego listu). Zapewni to, że wynik testu będzie widoczny dla NHS, aby wesprzeć skierowanie i ocenę.

Nie będziesz mógł zgłosić wyniku testu zakupionego w aptece lub sklepie za pośrednictwem strony internetowej gov.uk, ale nie wpłynie to na dostęp do oceny leczenia.

3. W przypadku pozytywnego wyniku testu natychmiast skontaktuj się z NHS

Od 27 czerwca, jeśli uzyskasz pozytywny wynik testu, powinieneś **natychmiast dokonać samodzielnego skierowania online, skontaktować się z swoją przychodnią lekarską lub NHS 111** aby mogli rozważyć skierowanie Cię na ocenę leczenia.

Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.nhs.uk/CoronavirusTreatments

Z poważaniem,

Dostępność

Jeśli potrzebujesz informacji w innym formacie, takim jak PDF z ułatwieniami dostępu, dużym drukiem, łatwym do czytania lub alfabetem Braille'a, skontaktuj się z:

- E-mail: sxicb.involvement@nhs.net
- Zadzwoń pod: 01273 485300

Rozpatrzymy Twoją prośbę i skontaktujemy się z Tobą tak szybko, jak to możliwe.

Więcej informacji o tym, w jaki sposób NHS wykorzystuje Twoje dane można znaleźć tutaj: www.digital.nhs.uk/coronavirus/treatments/transparency-notice